2022年 10月 28日

各 位

上場会社名     株式会社ジーダット

代表者        代表取締役社長 執行役員 松尾 和利

(コード番号   3841)

問合せ先責任者  取締役 執行役員 太田 裕彦

(TEL        03-6262-8400)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 13日に公表しました 2023年３月期の業績予想を、下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期個別業績予想の修正 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

2,100

百万円

230

百万円

280

百万円

173

円 銭

44.50

今回発表予想(B) 2,100 260 320 270 70.17

増減額(B－A) 0 30 40 96

増減率(%) 0.0 13,0 14.3 55.4

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

1.973

218

276

169

44.04

（注） 今回修正予想欄の１株当たり当期純利益は、2022 年９月末日現在の自己株式を除く期中平均株式

数 3,847,984株を分母として算出しております。

２．業績予想修正の理由

最近の電子部品業界の動向ならびに当社下期の業績見通しを検討した結果、自社開発製品の売上比率が拡

大することにより、営業利益率が当初予想より高くなる見通しとなりました。また、昨今の円安傾向の影響

で為替差益が見込まれるのに加えて、外国税額控除を適用するため、経常利益ならびに当期純利益が当初予

想を大幅に上回る見通しとなりました。そのため業績予想の修正を行うものであります。

（注） 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実

際の業績は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上